
Sammy je Benův malý bratr a je na palubě Crucis nejmladší. Jelikož jejich 

rodiče zemřeli při autonehodě, plachtili Sammy s Benem světem nejprve 

se svým dědou Ernstem a strejdou Oskarem a nakonec sami.

Sammy by se nejraději neustále mazlil, je zamilovaný do všech členů 

Alfa cru a strašně rád sbírá ty nejneuvěřitelnější věci – například žmol-

ky, nejlepší okamžiky  nebo smích do plechovky. Sám sebe označuje za 

„krále bláznů“ a připadá mu skvělé, že jsou všichni na palubě komičtí 

podivíni – a dokonce rádi! Sammy si vymyslel „projekt panděro“, v rám-

ci kterého si chce – ideálně pomocí Aleiných sušenek – vyjíst obrovské 

břicho. Zatím se tomu ale ani v nejmenším 

neblíží… Od té doby, co se na palubu do-

stala Žmolka – tuleň kroužkov aný –, tvoří se 

Sammym nerozlučný pár a Žmolka se stala 

jakýmsi jeho „domácím mazlíčkem“.

Stejně jako Ben ovládá i  Sammy několik 

jazyků včetně znakové řeči, pomocí které 

se posádka plachetnice částečně domlou-

vá. Jejich děda Ernst je totiž neslyšící , a oba 

bratři se tak  základy znakové řeči naučili již 

v dětství.

Sammy (Samuel)

JMÉNO PARTY: DRACO (DRAK)
SUCHOZEMEC
PŘEZDÍVKA: SAMMY, BLÁZÍNEK
SUCHOZEMSKÉ PŘÍJMENÍ: WALENDY
DOMÁCÍ ZVÍŘE: ŽMOLKA (TULEŇ)

Žmolka
JMÉNO PARTY: VOZKA (AURIGA)
PŘEZDÍVKA: TULEŇÁTKO, NEJLEPŠÍ ŽMOLEČKA
TULEŇ KROUŽKOVANÝ
Žmolka je mládě tuleně kroužkovaného, které Sammy zachránil 

během ropné katastrofy. Tenkrát na pláži málem zemřela, protože 

měla ropou úplně ucpané dýchací cesty. Teď jsou oba jedno tělo 

a  jedna duše. Sammy tuleně pravidelně spouští do vody pomocí 

starého upraveného rybářského koše a  Žmolka se vždy zase na 

Crucis vrátí. Sammy ji dokáže přivolat i z velké dálky pomocí ma-

gické píšťalky. Malý tuleň spí nejraději u Sammyho a Aley. Zvuky, 

které vydává, připomínají mečení kozy.

Jméno party, které Žmolka dostala, zní „Auriga – Vozka“, což je 

znamení připomínající právě kozu. Podle legendy patřil roh kozy 

bohyni štěstí Fortuně. Sammy tedy považuje za naprosto jasné, že 

Žmolka Vozka přináší posádce Alfa cru štěstí.

p

j

j

v

vv

V kapele Sammy bubnuje 
na cajón a je známý svými 

spektakulárními outfi ty.

2222 2323


